令和６年３月１２日

保護者 様

鹿児島市立坂元台小学校

校    長  山 田 哲 夫

ＰＴＡ会長  大浦 慎太郎

４月の授業参観・学級ＰＴＡの実施について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、４月の授業参観並びに学級ＰＴＡを下記のとおり実施します。

ついては、たいへんお忙しい時期とは存じますが、ご出席くださいますようお願いします。

記

１  日時・日程

令和６年４月２６日（金）

 授業参観 学級ＰＴＡ 学年ＰＴＡ

低学年（１・２年）

１３：２０～１４：０５

（全学年共通）

14:20～15:00（４０） 15:00～15:10（１０）

中学年（３・４年） 15:05～15:45（４０） 15:45～15:55（１０）

高学年（５・６年） 15:50～16:30（４０） 16:30～16:40（１０）

２  学級ＰＴＡの内容（会順）について

①  開会のことば(担任)           ④  学級役員選出

②  自己紹介等                   ・ 学級委員長 ・ 学級副委員長 ・ 専門係（クラス係）

③  学級経営方針の説明等         ⑤  閉会のことば(新学級委員長)

３ その他

⑴  校庭の駐車場開放について

ア  校庭の駐車場開放は、１３時００分から行います。１２０台程度の駐車スペースとなりますの

で、お近くの方は、徒歩でのご来校をお願いします。

イ  雨天時や校庭の状況で、駐車場開放ができない場合は、「坂元台小ホームページ」や「坂台

安心メール」でお知らせします。

ウ  進行、入庫の際は最徐行で安全にご留意ください。

エ  オレンジ色の通行証をダッシュボード上などの見やすい場所に置くようにしてください。

※  入校に際しては、名前札の着用を、必ずお願いします。

⑵  学習支援ボランティアによる支援（保護者が、学級ＰＴＡに参加中、学習等をして過ごします）

ア  時間・・・１４：１５～１５：４５                     ※希望する方は、ご利用できます。

イ  場所・・・１・２年 → 図工室  ３・４年 → 家庭科室